
 

2022 年 11 月 15 日 
お客様各位 
 

 
 
 

価格改定に関するお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうご
ざいます。 

 
昨今の円安の影響により弊社取り扱いの SketchUp ならびにその他プラグインソフトにつきまして、本
年の 7 月 1 日に価格を改定させていただきました。 
しかし、その後も円安の状況は改善されず改訂させていただきました価格では今までと同様の対応を行
うことが厳しい状況となってまいりました。1 年に 2 回もの価格改定を行うことは弊社としても初めて
のこととなりなんとか現行価格を維持できるよう検討を重ねてまいりましたが、これ以上は現状を維持
させることが難しく、心苦しいお知らせとなり恐縮ではございますが、2022 年 12 月 20 日のご発注分
より、価格を改訂させていただきたく、謹んでここにお願い申し上げます。 
 
なお、今後の経済状況により更なる値上げをさせていただく場合がございますのでご了承願います。 
また、円高状況で⻑期的な安定が⾒込まれる場合は、値下げやキャンペーンなども含めた改定を検討さ
せていただきます。 
 
今後もより一層のサービス向上に努めて参ります所存ですので、何卒諸般の事情をご賢察いただき、ご 
理解いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1.対象商品 
・SketchUp（更新、セット商品を含む全て）  
・SimLab プラグインソフト 
・MindSightStudio 製プラグインソフト 
・Dibac for SketchUp Architectural plugin 

2.改定年月日 2022 年 12 月 20 日（火） 
3.改定内容 商品ごとに値上率に違いがございます。新価格は価格表をご覧ください。 
4.本件に関する問い合わせ 

株式会社アルファコックス sales@alphacox.com 
以上 

株式会社アルファコックス 
代表取締役社⻑ 廣瀬 繁伸 

 


